§. VI.

Delle Facoltà contenute nella Costituzione Convocata, pe' Confessori destinati dal Cardinal Vicario, quanto all' absoluteone de peccati, e censure, proscrittor de Voti, e dispensare.

§. 67. Quello, che qui può avvertirsi, si è, che questi Confessori attentamente leggano il testo delle loro Facoltà, per non eccederle; che in quella parte, che concordata colle altre date ai Penitentiariis, non lascino di leggere, e di vedere ciò, che sopra esse poc' anzi si è trattato; e che rispetto alle Dispensæ, tengano bene a memoria, che non hanno altra Facoltà, che di dispensare o commutare le viste delle Basiliche in altre opere pie, come hanno i Penitentiariis; per la qual cosa dovranno leggere quanto sopra questo stesso punto è stato detto rispetto ai Penitentiariis al num. 52., e 53.

§. VII.

Di alcune dichiarazioni contenute nella Costituzione Convocata in ordine al presente Giubileo; e primo delle Dichiarazioni, che riguardano le Persone, che lo vogliono conseguire.

§. 68. Il celebre Giovanni de Anania, che morì l' anno 1458. compose un piccolo Trattato del Giubileo, e nel fine di esso propose alcuni Quæstiti, fra i quali si leggono i seguenti: se giovi il Giubileo al Vescovo, che viene a Roma per conseguirlo, senza aver prima ottenuta la licenza dal Papa; se giovi al Parocho, che viene senza licenza del Vescovo; se al Monaco, che viene senza licenza dell'

ANNO JUBILEI

Monacho, qui sine Abbatis sui permiffa abire: num Viro, qui sine assenfu Uxoris; num denique Uxori, qui sine Mariti licentia Romam venit. Eorumdem duobus examinem circa annum 1599. a sepius nominato Benzonio de anno Jubilei lib. 5. a dub. 13. ad dub. 18. continuatum est. Ac declinum tandem fuit, minime supradictis personis licere, sine pravia Superiorum fuorum licentia, Patrias suas relinquere, ac Romam proficisci ad consequendum Jubilæum Anni Sancti; ac sine ipsa venientes peccare: Verum cum Romam pervenerint; si hoc peccatum una cum aliis omnibus vero cum dolore confessi fuerint, ac quantum ad consequendam Indulgentiam prescriptum est, praeliterint, eam consequi Eadem mens, & sententia est Quarti in Tract. de Jubileo Anni Sancti pag. 67. cap. 1. punct. 6. dub. 1. & seq. illud tantummodo adjungit, non posse quidem Uxorem sine Viri venia, & consensu venire; quidem tamen Virum venire sine consensu Uxoris, dummodo ejusdem absentia nec diuturna, nec gravis incommodi, aut detrimenti Uxori, & familie futura sit; ac iure quidem contra Religiosos, & Animarum Pastores exclamat, qui sine necessariis licentiis, gratia obtinendi Jubilæum Anni Sancti, iter Romam suscipiunt, cum generalis invitato, que a Summo Pontifice omnibus sit, intelligi debeat, illos tantummodo comprehendere, qui licite, & cum requisitis conditionibus venire possunt. Hujusmodi rationibus, ac sententia adheret Constantinus in suo Tract. de Anno Sancto par. 2. cap. 4. pag. 103. & seq. Nos in supra citata Encyclicæ Epistola Nolva die 26. Junii vententis Anni super præparazione ad Annum Jubilei edita, prædictis punctis secundum rationes, ac sententias nuper adductas, responsum fecimus. Ad eam igitur Epistolam Nos referimus, ex cuius tenore necessario prima declaratio n. XLIII. expressè deducitur, quod Personis Romam ad hoc Jubilæum consequendum venire volentibus non intelligitur data veniendi libertas, sine obtento alias necessario fuorum respective Superiorum consensu.